



604/1112/O22/09/PNP

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Tadeusza Gruszkę podczas 35. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 1 lipca 2009 r., dotyczące przeniesienia Dowództwa Wojsk Lądowych z Warszawy do Wrocławia (BPS/DSK-043-1787/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Decentralizacja lokalizacji dowództw szczebla operacyjnego jest jednym z elementów planu reorganizacji systemu dowodzenia Siłami Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej. Przeprowadzone w tym przedmiocie analizy wykazały, że obecnie dowództwa rozmieszczone są w sposób nadmiernie scentralizowany, co mogłoby mieć negatywny wpływ na sprawność dowodzenia wojskami w warunkach zagrożenia. Z tego względu zaplanowano rozproszenie organów dowodzenia, co zwiększy ich bezpieczeństwo oraz stworzy dogodne warunki do elastycznego kierowania podległymi jednostkami wojskowymi. Podobne rozwiązania stosują obecnie np. Finlandia, Norwegia i Szwecja.

~~Ponadto uprzejmie informuję, że rozmieszczenie Dowództwa Wojsk Lądowych we Wrocławiu będzie związane ze zmianą zakresu zadań i reorganizacją jego struktury. Ma to także związek z rozformowaniem Dowództwa Śląskiego Okręgu Wojskowego, co pozwoli na racjonalne zagospodarowanie jego kadry oraz infrastruktury wojskowej i w związku z tym złagodzenie skutków społecznych tego przedsięwzięcia, a także ograniczenie wydatków z budżetu resortu obrony narodowej.~~

Przedmiotowe rozwiązanie jest także uzasadnione faktem, że Dowództwo Wojsk Lądowych, stacjonując w garnizonie Wrocław, będzie miało możliwość sprawowania lepszego nadzoru oraz współpracy w zakresie realizacji zadań szkoleniowych w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu i szkolenia wojsk na poligonach Świątoszów, Wędrzyn oraz Żagań.

Pragnę również poinformować, że we Wrocławiu istnieje infrastruktura wojskowa doskonale nadająca się na siedzibę Dowództwa Wojsk Lądowych. Budynki zajmowane obecnie przez Dowództwo Śląskiego Okręgu Wojskowego są w dobrym stanie technicznym i posiadają niezbędną infrastrukturę oraz urządzenia teleinformatyczne i telekomunikacyjne. Natomiast zabytkowe budynki Dowództwa Wojsk Lądowych w warszawskiej Cytadeli zostaną przeznaczone na potrzeby rozmieszczenia komórek organizacyjnych Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz na potrzeby innych instytucji, w tym pod budowę

nowoczesnego Muzeum Wojska Polskiego, z korzyścią nie tylko dla wojska, ale również całego społeczeństwa.

Odnosząc się do kwestii kosztów przeniesienia Dowództwa Wojsk Lądowych do Wrocławia uprzejmie informuję, że według aktualnych szacunków koszt realizacji zadań inwestycyjnych we Wrocławiu wyniesie nie więcej niż 60 mln zł. Faktyczne koszty całości przedsięwzięcia zostaną natomiast doprecyzowane po podjęciu ostatecznych decyzji dyslokacyjnych, dotyczących wszystkich instytucji i jednostek wojskowych we Wrocławiu oraz po sporządzeniu dokumentacji projektowych w zakresie modernizacji infrastruktury.

Ponadto, w związku z koniecznością zakwaterowania zwiększonej liczby rodzin żołnierzy zawodowych, planowana jest w bieżącym roku oraz latach następnych budowa stu lokali mieszkalnych. Zwiększony wysiłek inwestycyjny oraz możliwość zatrudnienia części kadry zawodowej z rozformowywanego Dowództwa Śląskiego Okręgu Wojskowego w strukturach Dowództwa Wojsk Lądowych pozwoli na poprawę warunków mieszkaniowych we Wrocławiu.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za zasadne.

Łączę wyrazy szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM